SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar José Lourenco da Silva

Més de Referéncia: MARCO/2021

Data da Andlise: 30/04/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CElI JOSE LOURENCO

Més de Referéncia: MARCO/2021
Receita
Saldo Anterior: 5.374,22
Repasse Mensal: 4.600,00
Rendimento: 2,23
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 0,08
Receita Total: 9.976,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2021 23/03/2021 92,60
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [margo/2021 24/03/2021 360,00 LOCACAO DE 2
IMPRESSORAS
POLO LUz fevereiro/2021 23/03/2021 360,39
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |fevereiro/2021 26/02/2021 420,00
POLO OUTROS fevereiro/2021 26/02/2021 180,00 E-CNPJ
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2021 10/03/2021 69,00
POLO TELEFONE fevereiro/2021 23/03/2021 107,24
1.589,23
Saldo: 8.387,14
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CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
RUA PINTOR LEMQS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com

18.922.803/0001-65

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS

PMDE




08/04/2021 SPU Saobral

| Dados Gerais

Numero :
P147206/2021
Local Atual :
: Em transito para SME/CADM/EIJLS
Status : '
Tramitando
Proprietério :
SME/CADM/EJLS
Tipo :
Presta¢do de Contas
Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do
Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura :
08/04/2021 - 16:27
! Prioridade :
Ordinaria (Normal)
Corpo : .
PRESTACAO DE CONTA REFERENTE AO MES DE MARCO

Manifestante

Folhas e Volumes

Movimentagdes

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/156364



PREFEITURA DE

=SOBRAL

CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com
18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFICIO N° 04/2021
Sobral-CE, 08 de abril de 2021.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourengo da Silva
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas
Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao MES DE MARCO/2021, no valor de RS 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Atenciosamente,
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Presidente da"'Unidade Executora

Quem assina ¢ o Presidente da Unidade Exscutora

ASSINATURA (PRFSIDFNTE DA UEX)
Mirla Lepes de Sousa Leal
_ Ato n® 185/2020
Diretora Escolar DAS-1

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69




PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourengo da Silva depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
PMDE, referente ao més de margo de 2021 no valor de RS 1.589,23 (mil quinhentos e oitenta
e nove reais e vinte e trés centavos). Sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das
contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-Ce, 08 de abril de 2021.

=~ / ;; .
Carlos Henrique Evangelista Nascimento Lﬁ#i%%m;m /7"’4%,;3;;-; / 2007062592-6

Conselheiro efetivo Assinatura ) G

T . 7 g L }f
Joelma Martins Oliveira Alves . (£ (.V} A V}-;r&//uhx) I:’/ )[f V7% 200503100117_56
Conselheira efetiva Assinatura RG

Antonio Marcio Nascimento Mendes '. ;/.{ff/ééggg 44., Mmgé‘" ] .(‘,/,,,é—- 2004031013884
' RG

Conselheira suplente Assinatura

-

;'\-_ Al ~ e v 27 A "..— N A A
Presidente do Unidade Executora”

2001028068270

RG [
Quem assina é o Presidente da Unidade Executora |

ABSINATIIRA (PRESIDENTE DA UEX) |
Mirla Lopes de Sousa Leal
Ato n® 185/2020
Diretora Escolar DAS-1




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 01/04/2021 - 23:36

Més: Margo/2021

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/03/2021 900401 CHEQUE PAG 180,00 D 180,00 D
01/03/2021 727220 RESG AUTOM 180,00 C 0,00 C
02/03/2021 900403 CHEQUE SAC 420,00 D 420,00 D
02/03/2021 727220 RESG AUTOM 420,00 C 0,00 C
10/03/2021 022021 DB CEST P] 69,00 D 69,00 D
10/03/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
23/03/2021 900405 CHEQ COMP 360,39 D 360,39 D
23/03/2021 900406 CHEQ COMP 92,60 D 452,99 D
23/03/2021 900407 CHEQ COMP 107,24 D 560,23 D
23/03/2021 727220 RESG AUTOM 560,23 C 0,00 C
26/03/2021 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
26/03/2021 990001 APL AUTOM 4.600,00 D 0,00 C
29/03/2021 900408 CHEQUE SAC 360,00 D 360,00 D
29/03/2021 727220 RESG AUTOM 360,00 C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




CAI.A

Extrato Fundo de Investimento |

Para simples verificacéo
lome da Agéncia Codigo Operagdo misséo
[SOBRAL, CE 0554 5823 01/04/2021
lg:do CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 26/02/2021 Cota em: 31/03/2021
| 0,0404 Il 0,0641 Il 0,3985 I 1,723238 I 1,723935 |
Administradora
|gome nderego CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
iINome CPF/CNPJ Conta Corrente 6s/Ano olha
ICONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003.00003939-7 03/2021 01/01 |
iAnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo ]
Resumo da Movimentag¢do
., .Grico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 5.374,22C 3.118,675197
Aplicagbes 4.600,00C 2.668,597338
Resgates 1.589,23D 922,158242
Rendimento Bruto no Més 2,23C
IRRF 0,08D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 8.387,14C 4.865,114294
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito a tributacdo, conforme legisiacao em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
01/03 RESGATE 180,00D 104,459432
IRRF 0,00
IOF 0,00
02/03 RESGATE 420,00D 243,736118
IRRF 0,02D
I0F 0,00
10/03 RESGATE 69,00D 40,040863
IRRF 0,00
B IOF 0,00
103 RESGATE 560,23D 325,066240
IRRF 0,04D
IOF 0,00
26 /03 APLICACAO 4.600,00C 2.668,597338
29/03 RESGATE 360,00D 208,855587
IRRF 0,02D
IOF 0,00
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
0,44 0.08
Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Ba

nking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores &s.

praticadas pelco mercado. Com o5 E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgbes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!
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Noy -

Prezado(a) Cotista, comparega a4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail. {



1-SvQ 4810253 BI0IANQ

0Z0TIS8I M NV

jea esnog ap sadon eI
) pIoy>a13 Ipepiuf) Bp Audpisaid 0 3 BUSSE WanD
_wlaﬂ,_ ajueuasaiday op no ajuabuig mm.w.ma EINELISEY |efia] swejuasaiday op no auabiug (e)op awoN
L / \
YA X7 \/] VP 20\ 1) 1Z0z 30 TIHEY 34 80 ' 30 - TYHAOS
= 4 L =
y 9 . J
— - 7 T OYOVOLLNILNY — ¥ 020718
£2'685°F $d B ViDL —82
00'09¢ $4 LZ0Z/E0IPE 80¥006 LZ0Z/E0IPE €62 24N 2 JaWd YHOSSIH4WI O¥AYOOT 88-1000/205'08L'€2 JW - SNILYYIW YHISAINTO SYon| 4
¥2'L0L $Y LZ0Z/IED/ET LO¥006 = = E: o) J0Nd INO43T3L 6.-1000/8L1°000°CE 0] 8
09'26 $d LZOE/E0IEE S0¥006 = = = 2 30Nd vnov LE-1000/8LL°LLELO 3vvs| §
6E'09E §H LEOZ/IE0IEZ | S0P006 g = 2 ) JdNd 2N 04-1000/152 L¥0°LO pE(E] I
00'69 $d d - e = - ] . VIV ONYE ¥S3ds3d - rdis3oaal £
00'0Zy $u L202/20/92 £0¥006 LZOZ/Z0/92 ZLVEZL0 84N ke 3and FUINIIOIdXI TVIHILYIN LL-1000/¥0'S9E°C0 SANDHAOH OVHNYHYW SNSAraa ] 2
00'08} $4 LZ0Z/20/92 LO¥006 LZ0Z/Z0/92 220 a-4N o] Jand WY rdNO-3 0ay3ldlLH3D 6G-L000/L96'2E08°9E SOTIONOISYA SIHHOL SYT1ON0A 004] |
H0OMD
(gn) 10jBA — e oN o i b d = - _.M_M%W SOpEIRAUGT) SOINIEG 11O n - OPIDAIOAEH Op SLION — Hel
SH) oA — L2 53 BN — 2 Ho sopuinbpy sieusjeyy @ suag op odi| — zzZ 442 N0 FdND -2 pr 4 Op SLoN — 02 —6L
ojuawebed — gz ojuawnaoC] — G2 -£Z
SOUVNL343 SOININYOYd - € 000"
iody T T vi'28¢8 §4 £2'685°L $M
oRIsnNg o1a)sny
Seppualy opdnoaxs ap opopad — /| ajunbag onmiexd o eled Jewesboiday e oplesS - #1 (-)epezieay Bsadsa(] ep Jojep - €1
580953 9P N 8L A : : = ?
1£'916'6 $ S1'Z%d 00'0 $¥ 00'009'% $3 ZTPLE'S Y
algjsng oigsny) olg1sng) olajsng) BIETENRT) R
(+) Bl@oueu 4 oeded)dy — (+) () Jouany saw
(+)eaoas ep |e10 JOIBA 21 ap ojuaLpuax = || oysodaq - 04 BINJaial ] Bjad ODE|PaIT) JOJEA — BD op opeweibouday oples - go
. . ($3) ¥S3dSAQ va 3 YLIF0IM va OyDN03XE YA ISNILNIS - 2 000718|
39] TvuE0s]| B 0IU8D - TLLoN - SOWaT Jojuld BNy
4n - o] oidiownp — go| odaiapu3 - 6o
69-1000/€08°'2Z6'81 BAIIS Bp 0duauno] asof |37 JBj0IST DY|asuay
TN Op QISWNN — p0 BI0JN2ax T Spepiurn Bp alop — £0
0DV J0Wd

0121259X3 ~ 20

o.__._@_)EOU___mEm‘_mo_ d-= 10

OYOYDIHLLNGOl - | 000

SOAVLLE SOLNAWYOVA 10 1 VSAdSAA VA T VLIADTH VA OVINIAXA VA OALLVILLSNOWAQ
SYLNOD 30 OVAVLSIdd 30 OLNIWYHNYLWOOY 3 3AYAITIEY.INOD 30 YHIZONYNIS OvIVNIAHO0D

INIEIOS

..%&

1 | I § b B 2 B




=7

: r",

"DADGS _'

. T
|
|

1402 4
L_..'__. 2 i
! Wy
| S S
CODIG
i
i
VALDRES Tt =1
N
GRAACT

OUTRAS INFOGR®

".PACO26 [ o2 /200
~*COM RECURSO DO PMDE

seigmgllill

ESTADO DO CEARA Nota N*
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000022
-7 4271A DO ORGAMENTO E FINANCAS $ERIE
ELETRONICA
r'«aONlCA DE PRESTAGAO DE SERVIGCOS ,
i FEV/2021 Nt da NFS-e Substituida | D |
- -:-.,|,:‘(“30 SOBRALCE Optante do Simples SIM _l
- e |
'ORRES VASCONCELOS 06188920361 5 Rt
~GMERCIO E SERVICOS e
G- CENTRC 2 A B
| e Municipal] 50399 [ue [ ce | Insc. Estadual | 0
£ P[62010180 | comp] Telofonk | (88) 9578 9736
1 JOSE LOURENGO DA SILVA l E mad “ | '1
"5 SUMARE 62014514 SOBRALCE - | E
ww | 0 |mscesasa] [ retetore
“DESCRIGAO DOS SERVIGOS .
) QUANT. | VALOR UNIT|  TOTAL
1.60 180,00 18000 :
|
i
|
DIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO }
cmona g aquipamentos peritéricas l
"S PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL —.l
ART DA OBRA |
TRIBUTOS FEDERAIS
o] INSS 0.00 1 CSLL ‘ 0.00 ! 1RRF. | 000 |
FORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO I$S J|
Natureza da Operagao Valor Tolal da Nota 180.00|
o Tributada no Municipio (-) Dedugan Permitida em lei| 0.0 lr
:-_;ime Especial de Tributagao (-} Desconto Incondicionado 000

O-Nenhum

Base de Calculo

Cedigo de Validagao/Link

(X} Aliquota do 1SS

XAapdMG3DTeP

ISS a Reter

hitp:www,sobral.ce.gov.br/

(=) Vaior do 1SS
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Recibo
Valor 180,00

Recebi(emos) de CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA -
CNPJ/CPF:18.922.803/0001-69 a importancia de CENTO E OITENTA REAIS-
Referente a compra de um certificado E-CNPJ Al | e para maior clareza firmo o
presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e

irrevogavel quitagao, pelo valor recebido.

Feo Douglas Torres vasconcelos
{ Diretor Comerca!
B B il
B
FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELOS

Certificadora Digital.
Data: 26/02/2021
Francisco Douglas

E-mail: certificasobral@gmail.com
Tel.: (88) 9.9432-3225

TORRES VASCONCELOS COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 36.803.967/0001-59

VASCONCELOS 061889
R General Tiburcio, 20, C

[36.803.967/0001-59 |

FRANCISCO DOUGLAS TI;IHES
361

niro,

CEP: 82.010-180 .

Sobral

- CE _'

CERTIFICA SOBRAL




CERTIFICA .
DOBRAL 18

Orgamento para Aquisicao de Certificado
Digital

CONSELHO ESCOLAR CE! JOSE LOURENCO DA SILVA,

« Aempresa: FRANCISCO DOUGLAS TORRES |
VASCONCELOS 06188920361 |

e CNPJ 36.803.967.0001-59, Inscricao Estadual 06.249.117-2

e Rua General Tiburcio N? 20, sala 08, SOBRAL-CE, |

» Representante legal, FRANCISCO DOUGLAS TORRES
VASCONCELOS, Brasileiro, Solteiro, empresario,
RG:2006014125846 CPF: 061.889.203.61 Domiciliado na
Rua Mont Alverne N2225, Bairro Jocely Dantas, SOBRAL-CE

e Tel: (88) 9.9378-9736 (88) 2144-9471. E-mail:

| 36.803.967/0001-59 |

_ﬁ FRANCISCO DOUGLAS TORRES
VASCONCELOS 06)88920361

. R Ge in |
Sobral/CE. 26 de Fevereiro de 2021 "EFE'PT:I%;TE?. %UB;OCOHW.

i
I'— Sobral - | CE _'

Feo Douglas Torres Vasconcelos ‘
Dl'mo_r_tr)fr_berml l

Cra~A

o g

Francisco Douglas Torres Vasconcelos
Diretor Comercial




Carta proposta

Ao CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA, segue proposta para aquigi¢ao
de MidiasCriptograficas e Certificados digitais:

QUANT.| DESCRICAO SERVICO/ PRODUTO VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL |VALOR GLOBAL
1| E-CNPJ A1 R$ 235,00 R$ 235,00
1 Atendimento in company + CTA R$ 0,00 RS 0.00 R$ 235.00
1 Assisténcia de instalagao R$ 0,00 R$ 0,00

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da|data da

apresentagao desta proposta.

DECLARO que os produtos constantes desta proposta comercial ofertada atendem

fielmente as Especificagoes Tecnicas exigidas na solicitagao desta carta proposta.

Fortaleza/CE, 25 de fevereiro de 2021

Ana Beatriz Torres Araujo
Agente de Registro
CPF: 623.864.553-94

W)
Ana Beatrikz‘ﬂrres Araujo
Agente de Registro

[20.937.130/

MOR CERTIFICADORA

Av Barao oe Sturdat,

I Adecta CEP 601
- Fortaleza

Avenida Barao de Studart, 1501 - Loja 12, Aldeota. Fortaleza/CE
CEP: 60120-001 / CNPJ: 20.937.130/0001-62

n concertificadora m cen-certificadora  www cencertificadora com.br
7

1001-62!
DO NORDESTE
1501, loja 12

-000
. ma 1 __I

—




a sua
certificadora
digital

CARTA PROPOSTA

Ao CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENCO DA SILVA, segue proposta pard
aquisi¢ao de Certificados digitais:

QUANT.| DESCRICAQ SERVICO/ PRODUTO VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL |VALOR GLOBAL

1| E-CNPJ A1 R$ 235,00 R$ 235,00

R$

235.00

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento devera ser efetuado em até 30 (trin
contados a partir do inicio das operagoes.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a part

la) dias

r da data

da apresentacao desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamlme este

prazo, por iguais e sucessivos periodos até o término do processamento da
licitagao.

DECLARO que os produtos constantes desta proposta comercial ofertada atendem
as Especificagoes Técnicas exigidas na solicitagao desta carta proposta.

S3o Paulo/SP, 25 de fevereiro de 2021 i e

Diretor Comercial

~ /)y, frF 03535680310

= -3

e
—

spectiva

fielmente

7 731.710/0001-031

Alcides Wanderley Diniz Neto 2czaﬂnui>05 PONTO COM CERTIFICADORA
Diretor Comercial ' DIGITALEREN

& Tenente Negrao 140 And

jtavm Bibi, CEP 04 ﬁi(:‘ﬂﬂ ]

‘ 530 Paulo -

—

Rua Tenente Negrao, 140 - Andar 1 Sala 11, Itaim Bibi, Sao
Paulo/SP CEP: 04.530-030 / CNPJ: 20.781.710/0001-03 C

&
3
ﬂ cpecertificadora m cpecertificadora www cpecertificadora.combio | |
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HEFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS
|
vALIDAGAO DE CERTIDAO
1;
‘ DOCUMENTO: C.N.F.J. 38.803.967/0001-569

DATA DE EMISSAC:

08/02:2021

Esta CERTIDAC NEGATIVA OE TRIBU

TOS MNIC

SOBRAL-TE, 08 DE FEVEREIRD DE 232

%15 foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 08/05/21

N°: 2021/0000001087

CEATIDAD VALIDADA VIA INTERNET
em 08/02/21 as 08:56:11




PRE

ECRET

CEHT£¢I¥Mrﬁﬁ

DaDC NTRIBUINTE | Frgs P
A D6t Mir
111472 - FRANCISCO UG JRRAL:
RUA GENFRAL TIBURCIC
CENTRO SOBRAL-CE CEF
Esla cailidas e valids po

VALIDA ATE:® (@05

oD

ALIDACAD

; 'F;'Vi'i_iRA DE SOBRAL

20 ORGAMENTO E FINANGAS
vA DE TRIBUTOS MUN
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GOVERNO DO |
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

N© 202101284159

Emitida oare os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03 /2001

[ - ' ' {DENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

]Inscric;in Est;du_.x;;l__-
|06.249,117-2

lcNP3 / CPF:

36.803.967/0061 59
|

[RAZAD SOCIAL: -
FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASTONCELOS 06188920361

Ressalvadc o diieito da Fazenda fstadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas, certifico) para
fins da direito, gue revendo os registros 4o Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE,
verificou-se nada existir @ nome dols] reguerente acima identificada(a) até a presente data e horario, e, para

constar, foi eniitida estla cortitao.
FRLTEDA V1A TNTERNET EM 08/02/2021 AS 08:59:37
VALIDA ATE 09/04/2021

A antenticidads est s decamentn dever s ser comprovada via Internet, no endereco www.sefoz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
2+ Federal do Brasil
coeuradona CGeral Jda Fazenda Nacional

Secialaria da Re

CERTICAC NEGATIVA DE DEBITCS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome FRANCISCO DOUCLAS TORRES VASCONCELOS 06188920361
CNFJ 26 BOY.9AT7/0001-55

tnzenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
cavo amma identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
| L wou pome . relativas a crewitos tributanos administrados pela Secretaria
da Receita <! (RFE) 2 a inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
i |aderia-f | &8 Fazernds Nacional [PGFEN).

ra

Futi tid 44 e o ‘a0 lecimento matriz e suas filizis e, no case de ente federativo, para
tode b tundo 20w d3 administragdo direta a ele vinculados Refere-se a situagdo do
sujnil | | nlinotw SEE -3 PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
pas g oeen 3o 4 do pan et wnics do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991

A sooiteonw desls cendan osta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet. nos
end T v iU eattp s rwww, pgfn.govibr>,

<& na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1 751, de 2/10/2014
<hora e dala de Brasilia>

3408.C95B.3312.6F70
v imvalidara este documento

<<COLAR A




Diuvidas maig Frequenles
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y <ibta ('I,.
=dido de venficacao de autenticidade no site da Caxa
=i pregcedido ae velngce




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

[
(3]

Nome: FRAHCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELOS 06188920361 (MATRI

i 3

|'E'_ _,-_}jl < |

artida 1

Expedigac 103 :43:50

Jalidage: I B2 {1 (cento e oitenta) dias, contados dla data

Sertifiva—-g ;1. FRANCISCO DOUGLAS TORRES VASCONCELOS 0618B920361
(MATRIZ E FILIAIS!. | /ivnla) ne CNPJ sob o n? 36.803.967/9001-59,
NRO CONSTA o Fascn Hacional de Devedores Trabalhistas.

Ftiddc emitida com hese ne art. 642-A da Consolidagdo das [eis do
i . rescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de R0O11, e
na rResoluga dministrativa n® 1470/20171 do Tribunal Superior do
rrabalho, de 24 ge agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dcs

A

Tribunais 4o Tranzalh & estdo atualizados até 2 (doig) dias

antaricraes i data da sua expedigao.

Je pezaoa ‘urlidica, a Certidds atesta a empresa em [relacac

doz os ssus estal .cimentos, agéncias ou filiais.

A aczitaga enta . L.430 condiciona-se & verificagao de sua

agtentréidad . wrvrral do Tribunal Superior do Trabglho na

Tnbternet (bhunps wwiw, tst.jus.bri.
Dertidac emitids gratultamente.

INFORMACAO IMPORIANTE
Do EBanco Nacionali de Devedores Trabalhistas constam of dados
necessarios 4 ianTl ‘agdo das pessoas naturais ¢ jujridicas
Lnadimpliente perante a Justiga do Trabalho gquanto as obiigagoes
sbelesidas em centenga condenatdria transitada em julgadc ou em
acordos 5T, a1~ rrabpalhistas, 1nclusive no concernephte aos
récolbimentos previdencid@riocs; a honorarios, a cugtas, a4
e mentos Lo P e _ wentos determinades em lei; ou decprrente

KECUGEE O | . firmados perante o Ministério PGhlico do
Trabalhs 5 » Conciliagdo Prévia.




{RECEBEMOS DE M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO VALOR NOTA NF-e
RS 420,00
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO Nr: 000.012.172
/ / CONSELHO ESC.C.E.LJOSE LOURENCO DA SILVA SERIE : 1
M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES DANFE RII '
DOCUMENTO AUXILIA
ME o DA NOTA FISCAL
R FLORIANO PEIXOTO, 264 ELETRONICA |
. . - CHAVE DE ACESSO
f: ey ?_ g;ti:ir:da‘zl 2321 0203 3654 0400 0177 5500 1000 0121 7214 3166 3303
i CE
TELFAX: sesetiized] N° 000.012.172 _—_—
CEP; 62018010 SER]E . 1 i
FOLHA: 1del
WATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE USD
VENDA 123210012020977 - 261022021 08:55:22
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ |
062857720 03.365.404/0001-77
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL CNPYCPF [DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESC.C.E.IJOSE LOURENCO DA SILVA 18.922 803/0001-69 |26/02/2021
ENDEREGO BAIRRODISTRITO CEP DAl A DE SAIDAENTRADA
R.PINTOR LEMOS, 173 CENTRO 62010-720 |[26/02/2021
MUNICTPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 08:55:51
+ATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS §7 VALOR DO ICMS SUBSTITUICAC | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 420,00
VALOR DO FRETE |VALOR DO SEGURQ DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IP1 VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALDR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 125,94 420,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPICPF
0 - Rem.
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
;EED DESCRICAO DO PRODUTOSERVICD N;:‘ sosn| croe| vnin. | quant J;ﬂ‘:_}f;u ;;‘;::‘ BeALC 1oMS | varor ioms {vaLor w1 “:?le;: LM::'::‘;:
7188 FITA GOMADA 24X50 SCOTCH 3M  |39191090] 0 00| 5405| RL 2,0000 28,5000 57,00 0,00 0,00 000 | 000 | 000 20,58
9173 PAPEL A4 BRANCO CX C/10RSM 48025610{ 0 500 5405 CX 1,0000 225,0000 225,00 0.00 0,00 o00 | 000 | 000 63,14
REPORT
0233 PAPEL 40KG AMARELD A4 200PLS | 48101989] 0 500| 5405 BM 10000 34,2000 3420 0.00 0,00 000 | 000 | 000 9,59
ABC
231 PAPEL FOTO ADESIVO 115GR SOFL | 48239009] 0 500| 5405 PCT 1,0000 46,0000 46,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 15,19
BRW
138 GRAMPO 26/6 C/5000 UND ACC 90189095] 0 s00{ s405] CX 2,0000 8,2000 16,40 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 3,48
13819 CLIPE 20 C/ 10 ACC $3039000] 0 500{ 5405] CX 3,000 2,600 7,80 U, 0,00 000 i 2,77
0401 DUREX EUROCEL 48X50 COLORIDO | 59061000{ 0 500{ 5405] UND |  4,0000 8,4000 33,60 0,00 0,00 0,00 0,00 | 000 11,19
PAGO ¢ [0z [2024 | 0
COM RECURSO DO PMDE Atesto que o servigo foi prestado
1
‘ Atesto que o matenial foi recebido [
_ 26 /1 2221
(F.‘ - Y {/: ‘\ L tdcasd L
(GAAXLA o Pyl AN & 4
et e e Assinatura
ORDENADOR DE DESPESAS
\OSE Loy,
DADOS ADICIONAIS o | (A
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO 3 | o \
Chservact in ao Fisco! o
Valor Aprr 125,494 29,89% Fonts IBET. 8 P‘G“"‘Z_Q,/L >
o LY en
w A~

Ny
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o,
&




ALTEROSALTOA (MGILASER
MO0

=
‘; ::A :;:;3 ‘; l..s 2’_" /(/{02 0 ,g;@ ‘ \ l fL-
fwo Cw&w 2 Vinte - #gals %"‘m; ;”{ | W
‘ — oummulm

025 :‘fium "’Odeﬁ cﬂ]i

ad

/ CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUR

SOBRAL Sk X
RUA CEL. JOSE SA 00 " cwnp318.922. 803/0001- 69 e .., CLIENTE BANGARIO
CENTRO -SOBRAL-CE ﬂ/faﬁftﬂ« @a a@ BW nEqu 10/2013

CONFECGAQ: 11/2020 N o ot 104 _ om0 m?mm 3 g

3 o
3

Lot 1 [ BT u-,.ﬂ LEJM'NI*E.WIIHH.W m *f »m*a.:ﬁwﬁ...mz... '.B" ¥‘.uf"‘ﬂ|"lwl

JJ 055400366395-8




M. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
CNPJ: 03.365.404/0001-77 / C.G.F: 06.285.772-0

) e
Recibo RS 2000 |

Recebemos do(a) Sr.(a){( Jeywdlhe Enc .8 d Nini !oouwwnad da
[ 4 = - 7
o importancia oegnalemalion o vkl oAl
[ ( \ [4
referente o wedlp. dvcal s o A2439 .
& A Do | -
i
Sobral-CE, 74 de £ mn de 2091
I \
Rua Floriano Peixoto, NY264. Centro - Sobral/CE. CEP: 62.010-010 RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
Fone: (88) 33641-1200 / (88) 3611-1533 CENTRO CEP: 62.010-010
B




! I 1
« ESCRITORIO c_Escoulnn « INFORHN;IGA « |LIMPEZA

M. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES _
CNPJ. 03.365.404/0001-77 - CGF. 06.285.772-0 (33)3611 .1200
611.1533

CONSELHO ESC.C.E.I.JOSE LOURENCO DA SILVA
PROPOSTA DE PRECO

ITEM [MATERIAL ~ |unD |QDT JUNIT. |TOTAL
1 FITA GOMADA 24X50 SCOTCH 3M RL 2 R$ 28,50 R$ 57,00
2 PAPEL A4 BRANCO CX C/10RSM REPORT X 1 R$ 225,00 R$ 225,00
3 PAPEL 40KG AMARELO A4 200FLS ABC RM 1 R$ 34,20 R$ 34,20
4 PAPEL FOTO ADESIVO 115GR 50FL BRW PCT 1 R$ 46,00 R$ 46,00
5 GRAMPO 26/6 /5000 UND ACC X 2 R$ 8,20 R$ 16,40
6 CLIPE 2/0 /100 ACC X 3 R$ 2,60 R$ 7,80
7 DUREX EUROCEL 48X50 COLORIDO UND 4 R$ 8,40 R$ 33,60
TOTAL QUATRQEENTOS E%‘m REAIS | R$ 420,00

Sobral 17 de Fevereiro de 2021
VALIDADE DA PROPOSTA - 60 DIAS

CONDICOE DE PAGAMENTOS- 05 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

J; 74 &Zd"
fadylpirar.

CGF: 06.285.772-0 _
M. DE JESUS MARANHAO
RODRIGUES - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
CENTRO CEP: 62.010-010
l_ SOBRAL - CE _

Rua: Floriano peixoto, 264 - Centro Sobral/ Ce Email: mepapelaria2016@gmail.com



M.S.P COMERCIO DE PAPEL. LTDA.

Rua Oriano Mendes, 281 - Centro — Sobral/CE - CEP: 62.010-270
Fone: (88) 3613.1154

Sobral, 17 de Fevereiro de 2021

Ao

Cons.Escolar CEIl Jose L.Da Silva

Sobral = CE

PROPOSTA DE PRECOS
() . B FROD & a ' DIA

1 2 RL FITA GOMADA 24X50 SCOTCH 3M| R$ 29,30 | RS 58,60
2 1 (et PAPEL A4 BRANCO CX C/10RSM REPORT| R$ 226,00 | R$ 226,00
3 1 RM PAPEL 40KG AMARELO A4 200FLS ABC| R$ 35,00 [ RS 35,00
4 1 PCT PAPEL FOTO ADESIVO 115GR 50FL BRW/| R$ 47,10 | R$ 47,10
5 2 CcX GRAMPO 26/6 C/5000 UND ACC| R$ 9,00 | R$ 18,00
6 3 CX CLIPE 2/0 C/100 ACC| R$ 3,20 | R$ 9,60
7 4 UND DUREX EUROCEL 48X50 COLORIDO| R$ 9,00 | R$ 36,00

Total

4%0,30

Valor total da Proposta: R$ 430,30 (Quatrocentos e trinta reais e trinta centavos)
Validade da Proposta: 60 dias
Entrega: Imediata

SOCIA-GERENTE

CNPJ: 04.074.059/0001-20 - |.E: 06302471-3




PAPELARIA THOMAS

F. AMARAL F. LIMA
Rua. Dr. Joao Carlos, 161, Centro, Sobral - Ce.
CNPJ: 07.045.596/0001-95
FONE 3611-1598
CONSELHO ESC.CENTRO E.INFANTIL J.LOURENCO DA SILVA

Sobral, 17 de Fevereiro de 2021

PROPOSTA DE PRECOS

DESCRIGAO DO PRODUTO

VL. UNIT. VL, TOTAL

1 RL |2 FITA GOMADA 24X50 SCOTCH 3M 30,00 |60,00

2 cx |1 PAPEL A4 BRANCO CX C/10RSM REPORT 227,10 |227,10

3 RM |1 PAPEL 40KG AMARELO A4 200FLS ABC 36,00 |36,00

4 PCT |1 PAPEL FOTO ADESIVO 115GR 50FL BRW 48,00 |48,00

5 cx |2 GRAMPO 26/6 €/5000 UND ACC 9,80 19,60

6 cx |3 CLIPE 2/0 €/100 ACC 3,70 11,10

7 UND |4 DUREX EUROCEL 48X50 COLORIDO 9,80 39,20
TOTAL GERAL QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS 441,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS
CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS

'07.045.59 i
F.DO AMARAL%(?&%!E%?

RUADR. JOAO CARLOS, 150

C . :
L SOBFEATTRO CEP: 8 n_w-zsoc
',) ¢ E'J




1-SvQ 1ejoas3 eiojaug
e OZ0ZISBL U Ol - S

|237 ESNOS ap sado el
(X3N ¥Q 31N IAIS Jtd) YHNLYNISSY

RIOJ1913 3PEPIU) B 2PISaLg O 3 eUISSE Wanp
VAOLNDAXH HAVAIND VA ¢ _\.z,__#.__m‘_.__x._
T3 /9 ) P XX, )7 ] [TOT 9P 04124283 P L] 0)) — [RIQOS
< S ONT / J- 1
L/
00'0ZY Sy “| og'0er s¥ | oo‘ozy <Y
09'€E sH | ov'g 5] SANSIIA0Y 07'6€ SY | 00'9¢ Sy | 09'€E Sy 00190702 05X8F 1320¥N3 X3UNa I
OVHNYHYIN SNSIr3a W
08'L sy [ 09'z Sy SAEIEO 0T'TT sy | 096 sy | o8z Sy V00T 0/zdid|
OVHNYHYIN SNSIraa
0r'ar su | 0z's Sy SHERLE 09'61 Sy | 008t Sy | ov'91 Sy D2V ONN 0005/D 9/97 OdWvyD| ¢
OVHNYHYIN SNSIraa w
00'9Y SH | 00'9% Sy FAREEL, 00'8Y sy [ ot'ey Sy | 00'9p Sy MYE 1405 ¥OSTT OAISIAY OLO4 13dvd| T
OVHNWYHYIN SNSAr3a w
0z'vE Su | oz've Sy SALEELLS 00'9€ <y | 00'se sy | oz've Sy 29Y S14007 #% O13UYIAIY OMOF 13dvd| T
OVHNYHYW SNS3r3a w
00'5¢7 Sy | 00'szz Sy st et 0T'£2T sy | 00'9zz $Y | 00'szz Sy 140d3Y INSYOT/D X2 OONVYE vV 13dvd| ¢
OVHNYHYW SNS3r3a w
00LS SH | 05'8¢ SY | ovHnvevsnsaraaw | 00709 Sd | 09'85 SY | 00°LS Sy WE HDL0DS 0SXVZ YAVINOO V1| 2
SYWOHLYIEYIIAYd | yq)9934v4 30 SINDINA0Y
OIDHIWOD d'STW  |OYHNYHUYIN SNSAr3a W
V¥ - VSIUdING J- ¥SIUdNI g- VSIUdN3I Y - VSIUdIN3
1VLOL ONIVYLINN VHOAAINITA . _ . e .
N INOD SVS? SVd SO: YOV S
NOIVA P VIAHE SHLNTHAOOINOD SYSHUIIWT SVA SOOTUL OVOVILIIDALSH LNVIO

AVIMALVIAN
ODUVIN ST

OUINAD - ZL1 U~ SOWAT HOLNIA VY :0DTHAANT
VATIS VA OONAINOT ASOr 14D ¥V 10054 4d OH'TASNOD

SOHAUd 40 VLITOD J OALLVHVIINOD VAVIN




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007290

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
2209 - M. DE JESUS MARANHAO RODRIGUES - ME

Documento

Endereco
C.N.P.J.: 03.365.404/0001-77

RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-010

No. Requerimento
0000007290/2020 Pessoa Juridica

Natureza juridica

Certificames para os devidecs fins, gue revendo os registros dos cadaslLrics da divida ativh e de
_nldimp;entes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nfo existirem em nomg do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais

A Secretiria do Orgamento e Finangas se reserva O e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidido.

A st3 condicionada 3 verificacdc de suz autenticidade na interpet, nos

SOBRAL-CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2020

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 27/03/2021
COD. VALIDAGCAO 0000007290




29/12/2020 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA
b

3

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N°© 202015663627

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
06.285.772-0

CNPJ / CPF:
03.365.404/0001-77

RAZAO SOCIAL:
M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar,
foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/12/2020 AS 10:05:45
VALIDA ATE 27/02/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.bi




18/09/2020 Certiddo Intemet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servigos Legislacao Canais

¥ ‘€4’ Receita Federal ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES
CNPJ: 03.365.404/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas |de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, |nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/201 4.
Emitida as 08:08:13 do dia 18/09/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 17/03/2021.
Cédigo de controle da certidao: ADSE.688B.16B6.DDE9
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta ﬁ Praperac-paging

para impressio

https://servicos.receita.fazenda .gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?Tipo=18&NI=033654040001 77&passagens=0 1/1



09/02/2021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.365.404/0001-77
Raz3io Social:M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES ME

Endereco: R FLORIANO PEIXOTO 264 ANTIGO 301 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:08/02/2021 a 09/03/2021

Certificagdo Numero: 2021020811141932113406
Informacdo obtida em 09/02/2021 08:19:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hcunsulta-crf.caixa.gwbr!consuitacrf!pages!cunsuhaEmpregador.jsf

in



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 03.365.404/0001-77

Certid3c n°: 25089897/2020

Expedigdo: 02/10/2020, as 15:52:55 ‘
Validade: 30/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdoc.

Certifica-se que M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 03.365.404/0001-77, NAO CONSTA db Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de [2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em |relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo|de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




Companhia Energética do Ceara |

F%' Rua Padre Valdevino, 150

CEP 60135-040 | Fortaleza CE

CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06,105.648-3
N° CLIENTE: 000004989113
MUNICIPIO: SOBRAL CENTRO CEP: 62010-720
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37 |
ENDERECO: RU PINTOR LEMOS 00173
|

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM R$
02/2021 | 25/03/2021 449 | 360,39

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-felra a sabado, Ap

23/MAR/ 922-35539143?_ﬁm F 11:27:2
3/MAR/2021 A DF 11:27:28
AUTENTICACAG MECANICA LOT. 05.021714-3 TERM 266176
LOCALTDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 36@,39
836500000032 683900310300
PR9677556299 000B49891138

082-355391407-8

TOTAL A PAGAR EM (RS)

12 VIA
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.77810001-37

GOTO ESERVICOS

Srvict Audiname de g & Eagun e Sl

PM.S.~ C.E.I. J0Se LOURENCO DA SILVA

RUA PINTOR LEMOS, 173
CENTRO - Cer: 62000108

SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
: st 5
PBM 0 PUB W\ 66" \ 468 ‘ 88T | ooe026
Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizacdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A12G009920 06/07/2012 000270013 15/01/2021 | 15/02/2021
DADOS CONSUMO LTI
Leitura anterior: 4420 Mes/Fat, .
Leitura atual: 4430 91/2021 7 (%]
Consumo: 10 12/2020 7 4]
3125: 3_1, 11/2020 3 )
LR 10/2020 1 )
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 29/2020 12 o
08/2020 8 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @01/01/2021
Pavametros  Cor PH Cloro Turbider  Fluor Colt, Totais
Padrac ate 1504 60285 ate50 ate T ate 1,5msl  Ausente
(btidos 10.0 7.58 2.0 1.97 0.7 0.0
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descrican NP Yalor (RS)
1 AGUA 92,60
Multa: 2,00 Valor: 0,00 Juros diarios: 9,03
Y : :
71/ |TotalaPagar: 92,60

COMUNICADO

0 SAAE agradece pe{a sua pontual idade.

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap

082-355391401-
23/MAR/2021
LOT, 85,021714-3
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG S(JBRAL CE
VALOR DO PAGAMENTO: 92,60
826800000000 926002630069
280302212103 090441000008

P82-355391401-9

q
HORA DF 11:26:28
TERM 066176

12 VIA
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TELEMAR NORTE LESTE S/A
CNPJ: 33.000.118/0015-74 - INSC. ESTADUAL: 06.106.205-7
AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 BRE.G STVA

MATRIZ CNPJ: 33.000.118/0001-79

CTCE SALVADOR BA PL10 ©
MUNICIPIO DE SOBRAL 8
RUA PINTOR LEMOS,173 8
CENTRO 2
62010-720 - SOBRAL - CE 8
Referéncia ¢
AD: 00100382 3.
AR [ Feverernorzoz:
7213512820 00000 00NO0000382 30 010321 E
g
Vencimento Total a pagar %
g
(88) 3611-2029 12/03/2021 R$ 107,44 2
| i
\ g
[Resumo da sua fatura ) 1 - .
8 DI FIRD 5com sicanevs e s R$ 107,24 '
0I FIXO 107,24

PACOTE DE MINUTDS FIXO-FIXO LOCAL
SERVICOS DIGITAIS

- FO141662.MOBL .PE.OT26.EM09.M0221. TXT . ASCIL. TXT

FIXO PE

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3 frente dos celulares dos DDDs 41,

42 43. 44. 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 € 55 QUINA: sorteios de sequnda-felra a sdbado. Ap
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx. 932—355391494—£

23/MAR/2021 ORA DF 11:26:53

LOT. 05.821714-3 TERM @66176

Mais informacdes em www.oi.com.br/9digito. LOCALTDADE: SOBRAL

AG. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

0I FIXO - TELEMAR|RJ
VALOR DO PAGAMENTO: 107,24
846500000019 8724§924@394

150349783614 120290321021
@82—3553814@4—?

12 VIA
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000293
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS | SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 24/03/2021 Competéncia MAR/2021 N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Raz&o Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INome Fantasial RE9

Endereco RUA PADRE ANCHIETA, 147 - CAMPO DOS VELHOS

CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 | Insc.Municipal | 15452 [ UF ] CE | insc. Estadual| 0
Cidade | SOBRAL [c.E.P] 62030240 [Comp. | [Telefone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social CONSELHO ESCOLAR DO CEIl JOSE LOURENGCO | E-mail

Enderego RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 18.922.803/0001-69 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual lTe!efonﬁ'

DESCRICAO DOS SERVICOS

Locacéo de 2(duas) impressoras multifuncionais.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310001 - Locagéo, sublocaggo, arendamento, direlto de passagem ou permissao de uso, compartilhado ou néo,

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 INSS | 0,00 | CSLL | 0,00 | IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 360,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota ' 360,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em i"ei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0.00
Outras Retengdes 0,00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0.00 eJ-GtJACIAIM ISS a Reter | | ()sim (x)Nao
(=) Valor Liquido 360,00 htp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMACOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em:  26/03/21 14:44 Atesto que 0 servico miﬁfm& @Lts)zna
PAGO 24 103 l22A4 Atesto que o material forrecebrdo [
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME
RE9 - 23.780.502/0001-88 |
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N°.445
CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

RECIBO

RS 360,00

Recebemos da CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE LOURENCO, a quantia de R$ |- «
360,00 ( TREZENTOS E SESSENTA REALIS) referente a servigos prestados no més de
Fevereiro, descritos na NFS-293. [¥°

Sobral 4 de n7ande de 2021

/ /}()( LON (\O V (3/‘:_9 p tah

Representante Legal

r23.780.502
-780.502/0001-881
LUCAS OLIVEIRA MARTINS . :g
Rua Antenio Ximenes Feijo, N* 445

CEP: 62.014-540

LsoBRrAL CEJ




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL -CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

Nome: ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENCO
Enderego: RUA PINTOR LEMOS, 173
CNPJ: 18.922.803/0001-69

ITEM DESCRICAO UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
1 | MONOCROMATICA LASER(REDE/USB/DUPLEX) MES 10 RS 180,00 | RS 1.800,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR
2 | JANTA DE TINTA BULK-INK MES 10 RS 180,00 | RS 1.800,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  R$ 3.600,00 (TRES MIL E SEISSENTOS REAIS)

Validade de 60 (sessentaj dlas

Sobral - 19.01.2021

A

i
7 AR " \
' | Nl A
LOUON \\-/ Al -&;\Q._n,-}‘
Nome do Representante Legal
CPF N© 005.876.143 - 82

23.780.502/0004-357
LUCAS OLIVEIRA MARTING - ME!
Rua Amtenio Ximenes Feijé, ¥* 445

CEP: 62.074-540
LSOBRAL - CE |




-

BONLIMPRESSORAS

(88) 9 98309283 | (88) 9 92150235

Ao conselho escola do C.E.| José Lourengo
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Servigos / Outsourcing de impressao e informatica para corporativos:

ITEM DESCRICAO PRODUTO/ SERVICOS UND Qrb VALOR UNIT | VAL. TOTAL
LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE E
ol GRB MEs 10 R$ 250,00 | R$ 2500,00

LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
02 COLOR JATO DE TINTA MES 10 R$ 220,00 | R$ 2200,00

A presente proposta tem o valor total de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

Sobral 19 de janeiro de 2021

B i PR

.
F30.328.0890001-807
BONIELLE SOUSA DA SILVA - ME|
Rua Cel. Rangel, 326

Centro - CEP: 62.010-030
LSOBRAL - CE_

Validade da proposta 60 dias.

BONI IMPRESSORAS E INFORMATICA

CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 - CENTRO

SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
BONIL.IMPRESSORAS@GMAIL.COM




tecnologia |

gf' é‘atualize a!
Proposta

Ao conselho escola do C.E.I José Lourenco
Rua Pintor Lemos, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.922.803/0001-69

L ITEM DESCRICAO PRODUTO/SERVICOS UND QD VALOR UNIT \;IAI.. TOTAL

LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL £

o MONOCROMATICA LASER, DUPLEX, REDE E USB MES Rs 200,00 ns 2.000,00

LOCACAO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

: R$ 2.000,00
COLOR JATO DE TINTA MES 10 R$ 200,00 | RS

02

Valor total Global RS 4.000,00 { Quatro mil reais )

o RTWE A

l 20.991. o:so/umo}-l
BENILTON BARELLI SOUSA DA SILV.
Av. Pimentel Gomes, 105 - Apt, 1
Alto da Expectativa - CEP: sz.w

LSOBRAL -

Sobral, 17 de janeiro
Proposta valida por 60 dias

BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
= CNPJ: 20.991.658/0001-10
k-

Av. Pimentel Gomes, 105 Ap 105 —|Alto daExpectativa
Sobral/CE - CEP: 62.044-020

_RL



|-SvQ J®j0053 E1ojang
0Z0ZISHE JM O}y
|ea7] BSNOS Op s3do BN
4 XAN VA IAINIWISIHY) YHNLYNISSY

IXI IAVAINTT VA ILNIAISTEd .
Y2 D ) 2206 8 A 120z 3p od1auel 3p 61 ‘3D - Tv¥E0S
= [ % .. \\. 4 —
00'009°€ sH 00'000°S sH | 00°000°Y SH | 00°009°€ sy
ANI-ATNG 5551
00°008'T Sy | 00'08T SY | 13 - SNILYYIN YHI3AINO SYONT | 00°00S°Z SY | 00'000°2 SY | 00'008°T SY | VAINIL3IA OLVYM HOT0D TYNOIRNNLILINA .
YHOSS3IddINI 3d Ow‘uﬁuOJ
(X31dna/asn/aaay) ¥asvi
Sasall
00'008°1T SH | 00°08T SYH | 13w - sNiLHYI wHIEANO SYoNT | 00°005°C SY | 00'000°C SH | 00°008'T Sy VALY NOHOONQIN TYNQIONIALLIAN
Y40SS3IYdINI 30 OYIVOOT| 0T
I3 - SNILHVIA SYHOSSIHdIAI YI9010ND3L 13N - SNILYYIN
YHIFAINO SYON1 INOg FZINMVNLY YHIFAITO SYoN
YV - VS3IHdING J- ¥S3IHdINI - vS3ddINg Y - vS3IHdING
AVLOL OI™V.LINN YHOUIONAA . =
2 S LN? 5 J7 C SO. YIVIIA1DAdS “INVNO
AOTVA O5Td VINMIA SALNANUOINOD SYSAUJINT SYA SOIAUd (0} 4484

ODIAYES

ODUVIN ST

OUINTD - TLI o¥ — SOWAT HOLNI VU :0DTUAANA
VATIS VA OIONIUNOT ASOr 13D ¥V102Sd 4d OHTASNOD




GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA https://servicos.sefaz.ce.gov.br/internet/certidao/¢missao/certidao.asp?...

3

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202102878621

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

i
Inscricdo Estadual: |
06.477.680-8 ‘

i

CNPJ / CPF:
23.780.502/0001-88

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as divldas|que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros
do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-
se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente
data e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 24/03/2021 AS 15:18:5
VALIDA ATE 23/05/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

1ofl 24/03/2021 15:19



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 1468202/2021

Expedigdo: 18/01/2021, as 23:28:39

Validade: 16/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados |[da data
de sua expedicgao.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das|Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de| 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supgrior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doig) dias
anteriores a data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagao| de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a cusgtas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decprrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




' MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS mlsu'fros
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO |

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisédo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e |

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da ceftidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéio do
sujeito passwo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:23:40 do dia 15/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/07/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 8106.737F.D4C9.685A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Cunsulta Regularidade do Empregador

1ofl

CAIXA

CAIXA ECONON

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscri¢do:  23.780.502/0001-88

Razdo LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: AV DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA 1361 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-971

Social:

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:16/03/2021 a 14/04/2021

Certificacdo Nimero: 2021031602345014284455
Informagdo obtida em 24/03/2021 15:09:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/ consultaEmpregador.js!

24/03/2021 15:10



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000279

Razdo Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CE
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 CAMPC DOS VELHOS 622L0240

Localizado RUA PADRE ANCHIETA, 147 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderego Documento
RUA PADRE ANCHIETA, 147 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-240
No. Requerimento Natureza juridica
0000000279/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fisgal,
relativo & Inscricdc Econdmica acima especificada, e constatou-se ndoc haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretaria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE JANEIRO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissado
VALIDA ATE: 20/04/2021
COD. VALIDAGCAO 0000000279




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGCAMENTO E FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000000279

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 21/01/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 20/04/21
SOBRAL-CE, 21 DE JANEIRO DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/02/21 as 10:49:40




